
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1061/2020  
  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 5.519, de 20 de maio de 2020, que antecipa 

para o dia 22 de maio de 2020 o feriado municipal do dia 8 de dezembro, Dia de Nossa Senhora 

da Conceição, 

R E S O L V E 

DESIGNAR servidores para auxiliarem os Grupos Regionais de Promotorias Integradas 

no Acompanhamento do COVID-19, em regime de plantão, na forma especificada no 

Anexo Único da presente Portaria, assegurando aos servidores o direito a 1 e ½ (um e 

meio) dia de compensação para cada 1 (um) dia trabalhado, podendo utilizar as horas 

acumuladas, referentes ao dia de trabalho realizado na atuação, para gozo de folga 

compensatória em data oportuna, mediante prévia autorização da chefia imediata e 

requerimento formulado à Coordenadoria de Recursos Humanos. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de maio de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

CHEFIA DE GABINETE 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 LIZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA 
SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 MARINA BARBOSA AZEVEDO 

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA JURÍDICA 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 ALESSANDRO RUFINO DE CARVALHO 
SECRETARIA GERAL DA PGJ 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 HELI DAMASCENO MOURA FÉ 

SECRETARIA DO CSMP 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 DANILO PRADO DE MELLO 
ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 2º GRAU 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 MARIA DAS GRACAS DE MEDEIROS RIOS 

ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 1º GRAU 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 JOSE LUSTOSA DE SOUSA FILHO 

GSI 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 VICENTE DE PAULO DA COSTA VELOSO 
GAECO 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 PRICYLLA MACHADO IBIAPINA VASCONCELOS 

CAOCRIM 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 JULIANA RESENDE MENDES 
CAODEC 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 LAYLA CATARINA BEZERRA RODRIGUES LEONIDAS 

GACEP 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 BRUNA CANUTO ALEXANDRINO 
CAO DE DEFESA DA SAUDE 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 FERNANDA SANTOS SOUSA LIMA 

CAO DE COMBATE CORRUPCAO E DEF. PATRIM. PUB. TERESINA 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 LILITH JOICE MATOS FROTA LEMOS DUARTE 
CAO DE DEF. DO MEIO AMBIENTE 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 JORGE MAGALHAES DA COSTA 

CAO DE DEFESA DA INFANCIA E JUVENTUDE 



DIA SERVIDOR 
22/05/2020 JOSE CLAUDEIR BATISTA ALCANTARA 

CORREGEDORIA-GERAL DO MP 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 ALICE CRISTINA CARDOSO FERNANDES BATISTA 
OUVIDORIA-GERAL DO MP 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 SAMUEL UIRATAN PEREIRA MARINHO 

COORD. DE TECNOL. DA INFORMACAO 
DIA SERVIDOR 

22/05/2020 ITALO GARCIA ARAUJO NOGUEIRA 
COORD. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

DIA SERVIDOR 
22/05/2020 EDIGAR NOGUEIRA BRANDAO NETO 

 

 

 


